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Dyrkningsvejledning for Løg 
 
 

 
Latinsk navn: Allium 

 
” Løg kan dyrkes ved at sætte stikløg eller så frø. At sætte stikløg er langt det nemmeste, men fordelen ved 
at så sine egne løg er, at man selv kan bestemme hvilken sort man vil have (med stikløg er der ikke mange 
muligheder), og så har de frø-satte løg en meget bedre holdbarhed end dem fra stikløg. De såede løg egner 
sig bedst til langtidsopbevaring og hvis de lægges køligt og tørt når de er færdigtørrede i september, kan de 
såede løg holde sig i op til 10 måneder. Hvis man udplanter stikløg kan man høste i juli medens de såede løg 
først er klar i slutningen af august. Løgene og høsten bliver større med udplantede løg end med frø-såede 
løg.” 
 
Jord:  
Løg kan dyrkes på de fleste jordtyper, men letmuldet sandjord og sandblandet lerjord foretrækkes. 
 
Forkultivering: 
Løg sås i det tidlige forår ved god varme, gerne 15–20° C. Når planterne er kommet op, skal de stå lyst, 
luftigt og køligt. Specielt er det vigtigt, at temperaturen de sidste uger inden udplantning ikke er for høj 
(maks. 15° C), ellers tror løgene at det er sommer, og så begynder de for tidligt at danne løg. Da løgplanter 
i de første par måneder er relativt små er bredsåning i en lille kasse eller urtepotte en nem måde at have 
dem på. Planterne kan stå i såkassen til de skal plantes ud. 
 
Udplantning: 
Når der ikke mere er risiko for nattefrost sættes de små løgplanter med en afstand på 5 cm, dette giver 
mulighed for at tynde ud i planterne, og de udtyndede planter kan bruges ligesom forårsløg. Den endelige 
afstand mellem løgene skal være ca. 8-10 cm.  
 
Udsåning på blivende sted: 
Såning af frø bør foretages fra midten af marts til begyndelsen af april. Løgene sås ved at der laves så-
render med 25 - 30 cm afstand og en dybde på 2 - 3 cm.  
 
Pleje:  
Løg skal have vand i vækstperioden, dvs. jorden må aldrig blive knastør. Det kan være nødvendigt at vande 
løgene, hvis en tørkeperiode sætter ind i maj og juni. Deres rødder når ikke ret langt ned, og da deres 
vækstperiode ikke forlænges, betyder tørke et reduceret udbytte. Altså afhænger løgets størrelse af 
mængden af vand, hvor tidligt eller sent de er sat og om de er sat som stikløg eller sået fra frø.  
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Høst: 
Løgene kan høstes løbende når man har brug for dem, men dyrker man dem for at kunne gemme dem til 
vinteren, så er de klar til høst når løgtoppene lægger sig ned. På dette tidspunkt er planten ved at være 
færdig med at udvikle løget. Løgenes rødder bliver brune og dør og løgene sidder meget løst. Hvis det er 
muligt tages de op i en tør periode og tørrer et par dage på jorden. Løgene skal tørres mere eller mindre 
herefter afhængig af hvor lang tid man ønsker at opbevare dem. Skal de gemmes til vinteren skal de tre 
yderste lag skæl være tørre og løggene skal ligge tørt og køligt herefter. 
 


